
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 063/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº007/2025.

• EXTRATO Nº 066_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL022_2025.

• ERRATA - EXTRATO Nº 418_2024 - CONTRATOS E ADITIVOS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C63F3329C874D9675A29FB440C1108



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1

Dispensa

 

 

EXTRATO Nº 063/2025– AVISO DE LICITAÇÃO - INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  043/2025 –DISPENSA ELETRÔNICA: 007/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

QUADROS BRANCOS COM MOLDURA DE ALUMÍNIO PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações 

de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo. 

Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa 

publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br/;  Informações e íntegra do Termo de Referência no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

João Dourado, 11 de fevereiro de 2025. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E8C2795CA3080DCFB5AA9F20069227

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 066/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E APOIO TÉCNICO NA GESTÃO DO SUAS E DO CADASTRO ÚNICO, ATENDENDO ÀS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO DOURADO/BA.CONTRATO 
Nº IL040/2025-01 - Contratada: ASP2 CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 20.658.762/0001-97. 
Valor global: R$5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). Fundamento legal: Art. 74, III, “f”, da Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 03/02/2025 a 30/03/2025. Data de Ratificação: 03/02/2025. Data de 
assinatura: 03/02/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 12 de fevereiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85A927C2E749920B885EF7DE4982B479

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01817 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Por erro material constante da publicação de EXTRATO Nº 418/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA, nos instrumentos que se fazem necessários (Diário 

Municipal), conforme edição em destaque:   

 

DIÁRIO MUNICIPAL: terça-feira, 14 de janeiro de 2025 | Ano XI - Edição nº 01796 | Caderno 1;  

retifica-se:  

 

ONDE SE LÊ:   

 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL038/22-01. Renovam-se os prazos e valores 

proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, e alterado pelo primeiro 

termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 31/12/2024, tendo como 

novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido 

sem qualquer reajuste. 

LEIA -SE: 

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL038/22-01. Renovam-se os prazos e valores 

proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, e alterado pelo primeiro 

termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 31/12/2024, tendo como 

novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será em R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

. 

  
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C63F3329C874D9675A29FB440C1108


		2025-02-12T16:44:15-0300




